این کتاب در يك جلد و در قطع وزیری و در ۴۸۴ صفحه به چاپ رسیده و متن کتاب بالغ بر ۴۳۵ صفحه است و حدود ۵۰ صفحه آن اضافات و فهارس است.

آشنایی باقلقشندی

ابوالعباس احمدبن^(۱) علی بن^(۲) احمدبن عبدالله بن^(۳) جمال بن ابی‌یمن قلقشندی یا (قرقشندی)^(۴) (۷۵۶ق / ۱۳۵۵م - ۸۲۱ق / ۱۴۱۸م)^(۵) اهل قاهره و بر مذهب شافعی است، شاعر، فقیه، نسب‌شناس و از ادبای قرن هشتم و نهم هجری می‌باشد. او در قلقشنده (یا قرقشنده) یکی از دیه‌های قلیوبیه در سه فرسخی قاهره، به دنیا آمد.^(۶) در قاهره پرورش یافت و در سن ۶۵ سالگی، در روز شنبه (یا شب شنبه) دهم جمادی الاخر ۸۲۱ق بدرود حیات گفت.^(۷)